
 

 
Vybavení pavilonu akutní medicíny a porodnice 

 
 
Operační program 
Regionální operační program NUTS II Jihozápad 
 
Zaměření 
Prioritní osa 2 → Oblast podpory 2.6 Rozvoj zdravotnické péče 
 
Příjemce                      Nemocnice Tábor, a.s. 
Celkové náklady projektu   46 214 193,00 Kč 
Uznatelné náklady                  44 309 219,00 Kč 
Výše dotace                            40 986 027,91 Kč 
Doba realizace                        8/2007 – 4/2009  
Místo realizace                               NUTS II Jihozápad, město  

 
Jedinečnost projektu 
Globálním cílem projektu bylo vybavení nově postaveného pavilonu akutní medicíny a porodnice za 
účelem zlepšení nevyhovujícího technického stavu objektů zdravotnických zařízení, nedostatečnosti a 
zastaralosti vybavení. Snížení nákladů na zdravotní péči při zvýšení kvality této péče a zlepšení 
zdravotního stavu obyvatel při snížení průměrného počtu dní pracovní neschopnosti. 
Specifické cíle projektu byly: 

 efektivnější uspořádání areálu (mj. rychlejší příjezd akutních případů na sál),  
 efektivnější uspořádání oddělení (kooperace, návaznost, zamezení duplicity), 
 zvýšení komfortu pro pacienty,  
 úspory energií, 
 zvýšení kapacity (zejména porodnice), 
 celková modernizace nemocnice (nové technologie),  
 snížení délky pobytu pacientů,  
 bezbariérovost objektu.  

 
Přínos projektu 
Projekt Vybavení pavilonu akutní medicíny a porodnice byl zaměřen na pořízení zdravotnického a 
jiného vybavení nezbytného pro provoz nově vzniklého pavilonu akutní medicíny a porodnice. 
Výstavba tohoto pavilonu byla rovněž podpořena z ROP Jihozápad. Konkrétně se jedná o projekt 
Přístavba pavilonu akutní medicíny a porodnice, který byl podpořen ve 2. výzvě ROP Jihozápad. 
V rámci projektu Vybavení pavilonu akutní medicíny a porodnice byly např. pořízeny nové rentgeny, 
ultrazvuky, elektrokardiogramy, anesteziologická zařízení, ale i běžné vybavení – zejména nábytek. 
 
Jak to vidí příjemce  
Dokončení první etapy modernizace nemocnice nepocítí jen pacienti, ale i zdravotnický personál. 
Nové uspořádání umožní pohodlnější a rychlejší obsluhu pacientů, lepší zásobování, nekřížení 
jednotlivých provozů, lepší přístup sanitek se samostatným vstupem pro úrazy, ARO a porody. Zcela 
oddělený je vstup pro ambulance. Nové prostory porodnice a šestinedělí zaručují vysoký standard pro 
pobyt rodiček a jejich dětí v naší nemocnici. Dalším velmi významným aspektem celé akce je pořízení 
nového vybavení za 46 milionů korun.  



 
 

Pamětní deska u vstupu pavilonu akutní medicíny a porodnice: 

           

 
 
 
 



 

Fotografie  vybavení  pavilonu akutní medicíny a porodnice: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

Oznámení na billboardu v průběhu realizace  projektu: 
 

 


